
 

Preisliste und Zusatzgebühren des Lubliner Stadtradsystems LRM 
(gilt ab dem 15. Mai 2023) 

 
 
Registrierungsgebühr 

Pos. Gebührenart Preis 

1 Registrierungsgebühr 10,00 PLN 
 
 
 
Lubliner Leihradsystem (LRM) – Abonnements und Reservierungen 

Pos. Abo-Art Abo-Preis Anzahl der im Abo 
enthaltenen Stunden 

Reservierung* 

Zeit Preis 

1 7-Tage-Abo 10,00 PLN 10 Stunden     

2 
Monatsabo (für die 
nächsten 30 Tage 

gültig) 
20,00 PLN 30 Stunden 0 – 30 

Minuten 0,50 PLN 

3 
Vierteljahr-Abo (für die 

nächsten 90 Tage 
gültig) 

55,00 PLN 95 Stunden 0 – 30 
Minuten 0,50 PLN 

4 Saison-Abo 125,00 PLN 230 Stunden 0 – 30 
Minuten 0,50 PLN 

 
 
 
 

LRM – Grundpreisliste für Ausleihe und Reservierung 

 Pos. Gebührenart 
Ausleihe Reservierung* 

Zeit Preis Zeit Preis 
1 

Gebühren für 
Fahrradausleihe und 
Fahrradreservierung 

0 – 30 Minuten 1,00 PLN 

0 – 30 
Minuten 1,00 PLN 

2 31 – 60 Minuten 0,50 PLN 

3 Jede weitere 
angefangene Stunde 1,00 PLN 

 
 
 

LRM – Preisliste für Ausleihe und Reservierung für Inhaber der Lublin City Card (LKM) 

Pos. Gebührenart Ausleihe Reservierung* 
Zeit Preis Zeit Preis 

1 

Gebühren für 
Fahrradausleihe und 
Fahrradreservierung 

0 – 30 Minuten 0,70 PLN 

0 – 30 
Minuten 0,70 PLN 

2 31 – 60 Minuten 0,35 PLN 

3 Jede weitere 
angefangene Stunde 0,70 PLN 

 
 
 



 

 
Abonnements für Inhaber der Lublin City Card 

Pos. Abo-Art Abo-Preis Anzahl der im Abo 
enthaltenen Stunden 

Reservierung* 

Zeit Preis 

1 7-Tage-Abo 7,00 PLN 10 Stunden     

2 
Monatsabo (für die 
nächsten 30 Tage 

gültig) 
14,00 PLN 30 Stunden 0 – 30 

Minuten 0,35 PLN 

3 
Vierteljahr-Abo (für die 

nächsten 90 Tage 
gültig) 

38,00 PLN 95 Stunden 0 – 30 
Minuten 0,35 PLN 

4 Saison-Abo 87,00 PLN 230 Stunden 0 – 30 
Minuten 0,35 PLN 

 
 

Jede Fahrkarte, die durch die Lubliner Verkehrsbetriebe (ZTM Lublin) als eine Zeitfahrkarte bestimmt wird 
(d. h. 10-tägige oder mehr als 10-tägige Zeitfahrkarte) 

Pos. Reservierung* 
Zeit Preis 

1 0 – 30 Minuten 0,50 PLN 
 

* Reservierungen sind in der Abo-Zeit nicht enthalten. Sie sind zusätzlich gebührenpflichtig. 
 
 

Zusatzgebühren 

1 Gebühr bei Überschreitung der maximalen Ausleihzeit von 24 Stunden 300 PLN 

2 Diebstahl, Verlust oder Zerstörung eines Standard-Fahrrads oder eines Kinderfahrrads 2.000 PLN 

3 Mitfahren von mehr Personen als vom Betreiber für den Fahrradtyp gestattet 100 PLN 

4 Abstellen eines Fahrrads (unabhängig vom Typ) außerhalb einer LRM-Station aber innerhalb 
der Benutzungszone 50 PLN 

5 Dreimalige Sperre des Benutzerkontos im Zeitraum von 30 Tagen 100 PLN 

6 Entfernung der Sicherheitsvorkehrungen 200 PLN 

7 Unerlaubte Fahrt 100 PLN 

   8 Gewerbliche Nutzung des Fahrrads (e.g. Kurierdienste, Essenslieferungen usw.)  
1.500 PLN 

9 Abstellen eines Fahrrads (unabhängig vom Typ) außerhalb der Benutzungszone: 

 500 m bis zu 10 km (von der nächstgelegenen Station) 50 PLN 

11 km bis zu 25 km (von der nächstgelegenen Station) 100 PLN 

26 km bis zu 50 km (von der nächstgelegenen Station) 150 PLN 

51 km bis zu 100 km (von der nächstgelegenen Station) 500 PLN 

Über 100 km (von der nächstgelegenen Station) 1.000 PLN 



 

* Die Zusatzgebühren summieren sich. 


